Secretaria da Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

AVISO DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO

PROCESSO Nº. 2014/097529                                           PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09062/2014

Objeto: Contratação para aquisição de utensílios de cozinha, para o atendimento das

demandas das Escolas e Creis da Rede Pública Municipal.

A Pregoeira oficial da Secretaria da Educação e Cultura do Município de João Pessoa, torna público

que a empresa UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., inscrita sob o

CNPJ: 17.318.988/0001-34, não compareceu nesta comissão para assinatura da ata de registro de

preço, mesmo após notificação, o que acarretou em sua exclusão do referido processo licitatório e

instauração de processo de punição, previsto no art. 7º da lei nº. 10.520/02, bem como na cláusula

34 do instrumento convocatório.

Ex Positis, a Pregoeira convoca a segunda colocada, qual seja a empresa VENDE TUDO

MAGAZINE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 05.765.913/0001-12, para trazer a esta Comissão a

amostra referente ao item 70, no prazo de até 72 (setenta e duas) horas a contar da data de

publicação deste aviso.

João Pessoa, 15 de Junho de 2015.

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho

Pregoeira da CSL/SEDEC